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[Glønborg] 

aldemokratiet frem og skal belære os om, hvad 
vi må, og hvad vi ikke må. Man har trampet på 
os på det familiepolitiske område fra socialde- 
mokratisk side, så man skal ikke tro, at man på 
den måde er i stand til at vinde vores tillid. 

Vi har tilladt os at sige fra i den sidste tid, og 
derfor har jeg selvfølgelig med en vis tilfreds- 
hed bemærket, at vi ikke af den ene eller den 
anden socialdemokratiske leder er blevet 
nævnt blandt de midterpartier, som man kunne 
have samarbejdet med. Nej, det kan man ikke, 
hvis man optræder på den måde, som Socialde- 
mokratiet har fået for skik at optræde i den sid- 
ste tid. 

Og når hr. Svend Auken står heroppe og hå- 
ner, at der er nogle, der har villet nedsætte øl- 
priserne, og så lader, som om det har Socialde- 
mokraterne aldrig villet gøre, så minder jeg om, 
hvad der stod i Socialdemokratiets økonomi- 
ske program, hvor man ville nedsætte øllerne 
med 1 krone; denne gang er det sket med 25 
øre. Det synes jeg lyder lidt hyklerisk. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
På én måde er det såmænd ikke særlig rart at 

sidde og høre politikere skændes, som det har 
været tilfældet her, men på den anden side vil 
jeg opfordre Socialdemokratiet til at fortsætte 
den verbale mudderkastning, som man har 
gjort i denne debat. Hån regeringen, udmyg re- 
geringen, for det lader til, at selv Kristeligt Fol- 
keparti og Det Radikale Venstre er ved at have 
fået nok, og det skal vi da ikke beklage i Frem- 
skridtspartiet. 

Jeg vil godt sige til statsministeren: Grib 
chancen, mens den er der, drop Socialdemo- 
kratiet! Hvorfor finder man sig i at blive hånet, 
blive nedværdiget, blive ydmyget på den måde, 
som tilfældet har været her i dag, og så stadig 
væk lægge op til, at bare Socialdemokratiet vil, 
så blivere de så sandelig inviteret til finanslov- 
drøftelser? 

Jeg vil godt sige til statsministeren: Hør godt 
efter! Jeg synes faktisk, det er en positiv udvik- 
ling, at selv de små borgerlige midterpartier si- 
ger, at nu er det altså ved at være nok. Så er 
chancen der, så har man ikke den undskyld- 
ning længere, at ikke alle vil være med. 

Jeg synes, det er en positiv udvikling, selv om 
det aldrig er rart at høre politikere skændes på 
den måde, som Socialdemokratiet og rege- 
ringspartierne har gjort. 

(Kort bemærkning). 

Marianne Jelved (RV): 
Jeg vil godt understrege, at jeg finder det al- 

deles urimeligt det, der bliver sagt af Hr. Lykke- 
toft i denne sag. Og jeg beklager inderligt, at det 
foregår for åbent tæppe. 

Jeg må endnu en gang understrege, at jeg og 
andre medlemmer af den radikale gruppe har 
deltaget i adskillige forhandlinger, stort set de 
fleste af dem, der har været ført her i foråret, 
sammen med regeringens ministre og socialde- 
mokratiske forhandlingsdeltagere. Det er ikke 
vores billede af, hvad der er sket under de for- 
handlinger, hr. Lykketoft beskriver her fra ta- 
lerstolen. 

Og så skal jeg slutte med at sige, at der altså 
er to parter, når man forhandler -  mindst. 

(Kort bemærkning). 

Lykketoft (S): 
Jeg kan kun gentage, at jeg ikke tror, at fru 

Marianne Jelved og jeg har haft den samme op- 
levelse. Især de møder, vi ikke har deltaget fæl- 
les i, kan oplevelsen jo af gode grunde ikke væ- 
re den samme af. 

Jeg skal bare understrege, at der i hvert fald 
er to punkter, hvor vi har oplevet, at Socialde- 
mokratiet meget bevidst blev søgt kørt ud af 
forhandlingen. Vi oplevede det til trods for 
henvendelser fra CD og fra Det Radikale Ven- 
stre i forbindelse med finanslovsforhandlinger- 
ne i den sidste fase. 

Jeg ved, at De Radikale rettede henvendelse, 
jeg ved, at CD rettede henvendelse om at kunne 
få en afsluttende fælles forhandling. Vi fik ikke 
den afsluttende fælles forhandling, og det be- 
klager jeg, fordi jeg tror, at en række af de for- 
handlingsforløb, der har været komplicerede 
her i foråret omkring udmøntning af nogle ting, 
kunne have været tilrettelagt bedre, hvis vi alle 
sammen havde været med omkring bordet fra 
starten. 

Det ønskede finansministeren ikke. Det hav- 
de jeg også lejlighed til at konstatere direkte 
ved en konfrontation med ham i den fase. Det 
var hans politiske vurdering, at det måske var 
mindre kostbart for regeringen. 

Sådan har det forholdt sig, og derfor var det 
vigtigt for mig at få understreget, at det er altså 
ikke altid sådan, at snakken om det brede sam- 
arbejde af den nuværende regering bliver fulgt 


